
Autorizzazioni Diritto allo studio 2016 Integrazione pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 379 del 25 marzo 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la deliberazione n. 32 del 25/01/2016 avente ad oggetto “ Permessi retribuiti per
Diritto allo studio ( 150 ore ) Anno 2016. Personale del comparto.” con la quale si è
proceduto ad accogliere le domande dei dipendenti a tempo indeterminato e che hanno
superato il periodo di prova, per la frequenza a corsi destinati al conseguimento di titoli di
studio universitari, a scuole di istruzione primaria, secondaria e di qualificazione
professionale pareggiate o legalmente riconosciute, o comunque abilitate al rilascio di titoli
di studio legali o attestati riconosciuti dall'ordinamento pubblico;
VISTE le richieste dei sottoelencati dipendenti , con la quale chiedono di poter usufruire dei
benefici per il Diritto allo studio per la frequenza al corso di studio per i quali sono iscritti a
fianco di ciascuno indicati, nonché per sostenere i relativi esami finali :
1) Vilia Elisa, Operatore Socio Sanitario, presso l'U.O. Hospice del P.O. Zonchello -
Diploma Professionale servizi socio sanitari presso il CESD SRL di Nuoro)
2) Marras Alessia, Assistente Amministrativo presso il Centro Screening del P.O.
Zonchello – Master di 1° livello Politiche per lo sviluppo Locale Università degli studi di
Cagliari
VISTA la richiesta della dipendente Coccolllone Anna Maria, regolarmente inserita
nell'elenco degli ammessi di cui alla delibera n. 32 del 25/01/2016 con la quale chiede di
poter beneficiare dei permessi per la frequenza al Master per lo sviluppo locale presso
l'Università di Nuoro, anziché per la frequentazione della pratica forense precedentemente
autorizzata ;

RITENUTO di integrare la deliberazione n. 32 del 25/01/2016 del 06/03/2009, accogliendo

le domande di riesame dei sopraelencati dipendenti in regola con le disposizioni

contrattuali vigenti, specificando che potranno usufruire dei permessi in quanto rientrano

nel 3% del totale delle unità in servizio a tempo indeterminato al 1° gennaio 2016;
VISTO l’art. 22 del CCNL Integrativo stipulato in data 07/04/1999 che disciplina la materia
per il personale del Comparto Sanità – Area non dirigenziale;
VISTO l’art. 69 del Contratto Collettivo Decentrato 2002/2005 per il Personale del
Comparto;
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014;
VISTO l'art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07/08/2015;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 23/12/2015;
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale in data 20/12/2014 n. 51/2;

OGGETTO: Permessi retribuiti per Diritto allo studio ( 150 ore ) Anno 2016. Personale del
comparto. Integrazione delibera n.32 del 25/01/2016



Autorizzazioni Diritto allo studio 2016 Integrazione pag. 2 di 3

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28/04/2015, n.
42/12 del 28/08/2015 e n. 67/30 del 29/12/2015;
la deliberazione commissariale n. 1 del del 07/01/2016, con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la
richiamata delibera n. 67/30 del 29/12/2015;
la deliberazione commissariale n. 2 del 11/01/2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
DATO ATTO il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

D E L I B E R A

a) di integrare la deliberazione n. 32 del 25/01/2016, accogliendo le richieste dei
sottoelencati dipendenti per la frequenza al seguente corso di studio nonché per sostenere i
relativi esami finali :

1) Vilia Elisa Operatore Socio Sanitario a tempo indeterminato presso l'U.O. Hospice del
P.O. Zonchello - Iscrizione al 4° anno per il conseguimento del ”Diploma
professionale Servizi Socio Sanitari” presso il CESD Srl di Nuoro

2) Marras Alessia, Assistente Amministrativo presso il Centro Screening del P.O.
Zonchello – Master di 1° livello Politiche per lo sviluppo Locale Università degli studi
di Cagliari

3) Coccollone Anna Maria, Assistente Amministrativo presso il RUP Project Financing
Ufficio di Staff – Master Universitario in politiche per lo viluppo locale Università di
Nuoro

b) di dare atto che le ore di studio in argomento sono concesse per l'anno 2016
esclusivamente per la partecipazione ai predetti corsi di studio per i quali sono state
richieste e autorizzate;
c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale
d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio del Personale;
e) di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

Posizione Organizzativa

f.to Dr.ssa Lucia M.Cadeddu

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO



Autorizzazioni Diritto allo studio 2016 Integrazione pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 25 marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


